
 
 

 

 

  

 

STUDIE PROVEDITELNOSTI  

 

STŘEDOKLUKY  

LIKVIDACE SPLAŠKOVÝCH VOD A ZAJIŠTĚNÍ PITNÉ VODY 

ČERNOVIČKY 

 

   

  

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

říjen 2016 

 
 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

1 
AQUECON a.s                                         

Obsah 

1. VŠEOBECNÉ ÚDAJE ....................................................................................................... 3 

1.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE .................................................................................................... 3 
1.2. ÚVOD A ÚČEL STUDIE .................................................................................................... 4 
1.3. CÍLE PŘEDKLÁDANÉ DOKUMENTACE ............................................................................... 4 
1.4. SEZNAM PODKLADŮ ...................................................................................................... 5 
1.5. OBSAH A STRUKTURA STUDIE ........................................................................................ 5 
1.6. PŘESNOST A ÚPLNOST PODKLADŮ ................................................................................. 5 
1.7. DŮVĚRNOST INFORMACÍ ................................................................................................ 5 

2. CHARAKTERISTIKA REGIONU, PRVKÚK ...................................................................... 6 

2.1. GEOLOGICKÉ POMĚRY ÚZEMÍ ......................................................................................... 6 
2.2. GEOMORFOLOGICKÉ POMĚRY ........................................................................................ 6 
2.3. PEDOLOGICKÉ POMĚRY ................................................................................................. 7 
2.4. HYDROLOGICKÉ POMĚRY ............................................................................................... 7 
2.5. OBYVATELSTVO, OBČANSKÁ VYBAVENOST ...................................................................... 7 
2.6. DOPOSUD ZPRACOVANÉ DOKUMENTY O KANALIZACI MÍSTNÍCH ČÁSTÍ OBCÍ ........................ 8 
2.7. OCHRANNÁ PÁSMA ........................................................................................................ 8 
2.8. CHARAKTERISTIKA REGIONU – ČERNOVIČKY A PAZDERNA ............................................... 8 

2.8.1. Obyvatelstvo ......................................................................................................... 9 
2.8.2. Infrastruktura ......................................................................................................... 9 
2.8.3. Údaje z PRVKÚK – stávající stav - aktualizováno ................................................. 9 
2.8.4. Údaje PRVKÚK – výhled - aktualizováno .............................................................11 

3. NÁVRH LIKVIDACE SPLAŠKOVÝCH VOD ....................................................................11 

3.1. STÁVAJÍCÍ STAV KANALIZACE ........................................................................................11 
3.2. PŘEDPOKLADY NÁVRHU LIKVIDACE ODPADNÍCH VOD ......................................................12 

3.2.1. Volná kapacita na ČOV Středokluky a Tuchoměřice ............................................12 
3.2.2. Použité materiály ..................................................................................................13 
3.2.3. Výpočet množství odpadních vod .........................................................................13 
3.2.4. Výpočet znečištění na ČOV ..................................................................................13 

3.3. POPIS JEDNOTLIVÝCH VARIANT ŘEŠENÍ S VYČÍSLENÍM NÁKLADŮ ......................................14 
3.3.1. Varianta 1.a ..........................................................................................................14 
3.3.2. Varianta 1.b ..........................................................................................................15 
3.3.3. Varianta 2.a ..........................................................................................................16 
3.3.4. Varianta 2.b ..........................................................................................................17 
3.3.5. Varianta 3. ............................................................................................................17 
3.3.6. Varianta 4.a ..........................................................................................................18 
3.3.7. Varianta 4.b ..........................................................................................................19 
3.3.8. Varianta 5.a ..........................................................................................................19 
3.3.9. Varianta 5.b ..........................................................................................................20 

3.4. PŘEHLED INVESTIČNÍCH A PROVOZNÍCH NÁKLADŮ JEDNOTLIVÝCH VARIANT ŘEŠENÍ ...........21 

4. NÁVRH ZAJIŠTĚNÍ PITNÉ VODY ...................................................................................25 

4.1. STÁVAJÍCÍ STAV VODOVODU ..........................................................................................25 
4.2. PŘEDPOKLADY NÁVRHU ZAJIŠTĚNÍ PITNÉ VODY ..............................................................25 

4.2.1. Možnost využití kapacity vodovodu Středokluky a Tuchoměřice ...........................26 
4.2.2. Použité materiály ..................................................................................................26 
4.2.3. Výpočet množství pitné vody ................................................................................26 

4.3. POPIS JEDNOTLIVÝCH VARIANT ŘEŠENÍ ..........................................................................26 
4.3.1. Varianta 1.v ..........................................................................................................26 
4.3.2. Varianta 2.v ..........................................................................................................27 
4.3.3. Varianta 3.v ..........................................................................................................27 
4.3.4. Varianta 4.v ..........................................................................................................27 
4.3.5. Varianta 5.v ..........................................................................................................28 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

2 
AQUECON a.s                                         

4.3.6. Varianta 6.v ..........................................................................................................28 
4.4. PŘEHLED INVESTIČNÍCH A PROVOZNÍCH NÁKLADŮ JEDNOTLIVÝCH VARIANT ŘEŠENÍ ...........29 

5. PŘEHLED POŽADOVANÝCH UKAZATELŮ DLE VARIANT ŘEŠENÍ ............................29 

5.1. VÝDAJE OBCE NA REALIZACI V PŘÍPADĚ SAMOSTATNÉ VÝSTAVBY ....................................29 
5.1.1. Likvidace splaškových vod ...................................................................................29 
5.1.2. Zajištění pitné vody ..............................................................................................29 

5.2. VÝDAJE OBCE NA REALIZACI V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ REALIZACE LIKVIDACE SPLAŠKOVÝCH 

VOD A ZAJIŠTĚNÍ PITNÉ VODY ...............................................................................................29 
5.2.1. Likvidace splaškových vod ...................................................................................29 
5.2.2. Zajištění pitné vody ..............................................................................................30 

5.3. PROVOZNÍ VÝDAJE OBCE NA DOBU ŽIVOTNOSTI DANÉHO ŘEŠENÍ A NA 1 ROK ....................30 
5.3.1. Likvidace splaškových vod ...................................................................................30 
5.3.2. Zajištění pitné vody ..............................................................................................30 

5.4. VÝDAJE VLASTNÍKŮ NEMOVITOSTÍ NA REALIZACI V PŘÍPADĚ SAMOSTATNÉ VÝSTAVBY ........31 
5.4.1. Likvidace splaškových vod ...................................................................................31 
5.4.2. Zajištění pitné vody ..............................................................................................31 

5.5. VÝDAJE VLASTNÍKŮ NEMOVITOSTÍ V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ REALIZACE LIKVIDACE 

SPLAŠKOVÝCH VOD A PŘIVEDENÍ PITNÉ VODY .......................................................................31 
5.5.1. Likvidace splaškových vod ...................................................................................31 
5.5.2. Zajištění pitné vody ..............................................................................................31 

5.6. PROVOZNÍ VÝDAJE VLASTNÍKŮ NEMOVITOSTÍ NA DOBU ŽIVOTNOSTI DANÉHO ŘEŠENÍ A NA 1 

ROK ...................................................................................................................................32 
5.6.1. Likvidace splaškových vod ...................................................................................32 
5.6.2. Zajištění pitné vody ..............................................................................................32 

5.7. CELKOVÉ VÝDAJE NA REALIZACI V PŘÍPADĚ SAMOSTATNÉ VÝSTAVBY (OBCE + OBČANŮ) ...32 
5.7.1. Likvidace splaškových vod ...................................................................................32 
5.7.2. Zajištění pitné vody ..............................................................................................32 

5.8. CELKOVÉ VÝDAJE NA REALIZACI V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ REALIZACE LIKVIDACE SPLAŠKOVÝCH 

VOD A PŘIVEDENÍ PITNÉ VODY (OBCE + OBČANŮ) ..................................................................33 
5.8.1. Likvidace splaškových vod ...................................................................................33 
5.8.2. Zajištění pitné vody ..............................................................................................33 

5.9. CELKOVÉ PROVOZNÍ VÝDAJE OBCE NA DOBU ŽIVOTNOSTI DANÉHO ŘEŠENÍ A NA 1 ROK .....33 
5.9.1. Likvidace splaškových vod ...................................................................................33 
5.9.2. Zajištění pitné vody ..............................................................................................33 

5.10. CELKOVÉ ROČNÍ VÝDAJE NA DOBU ŽIVOTNOSTI ŘEŠENÍ .................................................34 
5.10.1. Likvidace splaškových vod..................................................................................34 
5.10.2. Zajištění pitné vody .............................................................................................34 

6. ZÁVĚRY – EKONOMICKÉ VYHODNOCENÍ VARIANT ŘEŠENÍ ....................................34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

3 
AQUECON a.s                                         

 

1. Všeobecné údaje 

1.1. Identifikační údaje 
 
Název akce: „Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné 

vody Černovičky” 

Místo: obec Středokluky, místní část Černovičky 

Obec s rozš. působností: Středokluky 

Kraj:    Středočeský 

Zadavatel:   obec Středokluky 

    Lidická 61 

    252 68 Středokluky 

Stavební úřad:  Hostivice 

Vodohospodářský orgán: Městský úřad Černošice 

Zpracovatel:   AQUECON a.s. 

    Československých legií 445/4,  

415 01 Teplice 1 

Datum:   říjen 2016 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

4 
AQUECON a.s                                         

1.2. Úvod a účel studie 

Tato studie je vypracována na základě zakázky č. 2016-015/0374 obce Středokluky. 

Cílem dokumentace je poskytnout objednateli základní podklad pro další rozhodování 

v oblasti odkanalizování a zásobování obce pitnou a v procesu přípravy a realizace 

investičního záměru vybudování kanalizace pro odvádění odpadních vod (OV) 

z příměstských částí Černovičky (katastr Středokluky) a Pazderna (katastr Tuchoměřice). 

Vzhledem k tomu, že se citovaná místní část nachází ve volném terénu v poměrně 

značné vzdálenosti od obce, je nutné ekonomicky vyhodnotit veškeré v úvahu přicházející 

varianty řešení pro likvidaci splašků i zásobování obyvatel pitnou vodou s ohledem současný 

stav ve výstavbě vodohospodářských investic v zájmovém území. 

 

 

Obrázek 1 - Mapa zájmového území 

1.3. Cíle předkládané dokumentace 

Zpracovaná dokumentace se soustřeďuje na řešení, hodnocení a rozpracování těchto 

bodů: 

I. Návrh řešení likvidace OV místních částí 

 Majetkoprávní vazby navržených opatření, 

 Určení předběžného harmonogramu projektu, 

 Výše investičních a provozních nákladů včetně stanovení ceny stočného 

v souladu s pravidly pro členění položek výpočtu ceny stočného, 

Návrh řešení bude vždy vypracován v sedmi variantách: 

1.a  Septiky a jímky s individuálním odvozem OV 

1.b  Tlaková kanalizace a odvoz OV z centrální sběrné jímky 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

5 
AQUECON a.s                                         

2.a  Tlaková kanalizace a samostatná lokální ČOV pro Černovičky 

2.b  Tlaková kanalizace a společná lokální ČOV pro Černovičky a Pazdernu 

3.    Domovní čistírny OV se svodnou gravitační (místně tlakovou) kanalizací 

4.a  Tlaková kanalizace v Černovičkách a ČS s výtlakem do kanalizace Středokluk 

4.b  Tlaková kanalizace v obou sídlech a společná ČS s výtlakem do Tuchoměřic   

Vypracování SWOT analýzy k variantám. 

1.4. Seznam podkladů 

 Územní plány obcí Středokluky a Tuchoměřice, 

 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací, 

 Údaje o počtu obyvatel místních částí obcí, 

 Zákres kanalizační a vodovodní sítě obce z portálu www.gobec.cz/stredokkluky 

 Zákres kanalizačních a vodovodních tras v ulici U špejcharu v Tuchoměřicích, 

 Mapy (fotomapa, základní) webového portálu Mapy.cz, 

 Údaje o výškopisu – ČÚZK, 

 Digitální katastrální mapy místních částí Černovičky a Pazderna, 

 Základní vodohospodářská, geologická a hydrogeologická mapa ČR v měřítku 

1:50 000 

 Stránky obcí www.stredokluky.cz a www.tuchomerice.eu  

1.5. Obsah a struktura studie 

Studie je členěna do pěti celků: 

 Část 1 - Všeobecné údaje 

 Část 2 - Charakteristika regionu – Správní členění, infrastruktura, PRVKÚK   

 Část 3 - Návrh variant řešení 

 Část 4 - Ekonomické zhodnocení jednotlivých variant 

 Část 5 - Závěr a doporučení 

1.6. Přesnost a úplnost podkladů 

Předpokládané vstupy pro technickoekonomickou studii byly zajištěny a na základě 

těchto údajů vznikl odpovídající výsledek. Množství, přesnost a úplnost vstupních údajů se 

promítne v efektivním naplánování investic, které je nutno do systému odkanalizování, 

čištění odpadních vod a zásobení obce pitnou vodou vložit. 

1.7. Důvěrnost informací 

Veškeré technologické a technické údaje, parametry a postupy využívané při 

zpracování této studie jsou důvěrné ve smyslu § 271 obch. zákoníku a jsou duševním 

majetkem firmy AQUECON a.s. Rozšiřování, kopírování a využívání pro jakékoliv účely 

nesmí být konáno bez souhlasu zmíněné firmy. 

http://www.stredokluky.cz/
http://www.tuchomerice.eu/


Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

6 
AQUECON a.s                                         

To neplatí pro vyžívání dokumentace objednatelem – obcí Středokluky pro jakékoliv 

účely, neboť dokumentace je po jejím dokončení jejím majetkem. Zpracovatel investičního 

záměru je oprávněn využívat tuto dokumentaci pro propagační účely a pro účely spojené 

s jeho aktivitami v regionu. 

2. Charakteristika regionu, PRVKÚK 

2.1. Geologické poměry území  

Prostor lokality je součástí regionální geologické jednotky Česká křídová pánev. 

Geologické poměry charakterizují vápnité jílovce až slínovce středního turonu bělohorského 

souvrství. V jejich podloží jsou místy horniny korycanských vrstev, častěji však spočívají 

přímo na proterozoiku. Nad bazální vrstvou spočívá jednotvárný komplex šedavých nebo 

žlutavých pevných písčitých slínovců a vápnitých písčitých prachovců až pískovců (opuk), 

místy jsou odkryty buližníkové (silicitové) kamýky. V nadloží křídového komplexu se 

vyskytuje eluvium v podobě tuhých a pevných jemně písčitých hlín vzniklých z opuk jemné 

zrnitosti, se značnou rozpadavostí a silnou puklinatostí. Nad eluviem se mohou vyskytovat 

spraše s úlomky hornin, které jsou pokryty humózní hlínou – ornicí. Převládajícím půdním 

typem oblasti jsou černozemě, ve spraších s hlinitými, hlubokými, bezštěrkovitými půdami. 

2.2. Geomorfologické poměry 

Zájmové území spadá do Poberounské soustavy, Brdské podsoustavy a je součástí 

geomorfologického celku Pražská plošina, podcelku Kladenská tabule a okrsku Hostivická 

tabule: Hostivická tabule - členitá pahorkatina v povodí Vltavy, na cenomanských 

a spodnoturonských slepencích, pískovcích, jílovcích a spongilitech, staropaleozických 

břidlicích, drobách, pískovcích, křemencích Barrandienu, proterozoických břidlicích 

 

Obrázek 2 - Geologická mapa území 

LEGENDA 
 
6 - hlína, písek, štěrk 315 - pískovec křemenný, jílovitý, glaukonitický 
13 - kamenitý až hlinito-kamenitý sediment 316 - vápenec biodetritický 
16 - spraš, sprašová hlína 751 – silicit 
20 - hlína, písek 757 - droba fylitická, břidlice fylitická 
307 - slínovec písčitý, jílovec spongilitický  

 
 

Černovičky 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

7 
AQUECON a.s                                         

a drobách s buližníky a spility (spilitová série); rozčleněný erozně denudační reliéf 

s neogenními plošinami, s epigeneticky založenou údolní sítí s údolími odkrývajícími křídové 

podloží, místy se svědeckými plošinami a strukturními hřbety a suky a sprašovými pokryvy 

a závějemi. 

2.3. Pedologické poměry 

V území jsou na spraších a příbuzných půdotvorných podkladech na velkých 

plochách rozšířené typické černozemě. V řešeném území převládají hnědozemě modální 

včetně slabě oglejených forem na spraších a prachovcích. Na svazích v okolí obnažených 

lůmků a buližníkových kamýků se vyskytují pararendziny na opukách a tvrdých slínovcích 

nebo vápnitých svahových hlínách. Zdejší půdy mnohdy spočívají na nivních uloženinách, 

jílech a slínech a mají nepříznivé vláhové poměry v důsledku vysoké hladiny spodní vody. 

2.4. Hydrologické poměry 

Území spadá do širšího povodí Vltavy, povodí Zákolanského potoka (čhp 1-12-02-

022). Zákolanský potok pramení u Pleteného Újezdu na jihovýchodním úbočí Kožovy hory 

v nadmořské výšce 418 m n.m.. Odtud až k ústí míří zhruba severovýchodním směrem. 

Protéká obcemi Velké Přítočno, Dolany (proto na nejhořejším toku po soutoku se Sulovickým 

potokem je zván jako potok Dolanský), Běloky a Středokluky. Asi 1,5 km severně od 

Středokluk se Dolanský potok spojuje s Lidickým potokem, od soutoku je pak potok nazýván 

Zákolanský a v Kralupech nad Vltavou se spojuje s Knovízským potokem a společné ústí do 

Vltavy v nadmořské výšce 168 m n.m.. Dolanský potok v řešeném území zprava přijímá 

Sulovický potok, do něhož se vlévá zprava Dobrovízský potok u Žákova mlýna. Mimo 

intravilány obcí má potok charakter pomalu tekoucího, polopřirozeného, meandrujícího toku. 

Přes obce je vodní tok částečně regulován, místy jsou břehy zpevněny opěrnými zídkami. 

Vodních ploch je v řešeném území poměrně málo – z vodních ploch na Dolanském potoce je 

třeba zmínat nově zbudovanou malou retenční nádrž na hranici s k.ú. Běloky. 

Nejbližší meteorologická stanice je situována v Praze - Ruzyni. V následující tabulce 

jsou uvedeny hodnoty a dlouhodobé charakteristiky za období 1961 – 1990 podle údajů 

ČHMÚ. 

 
Tabulka 1 - Údaje z meteorologické stanice Praha - Ruzyně 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Rok 
Průměrná teplota vzduchu (°C) 

-2,0 -0,9 3,3 8,1 12,8 16,1 17,8 17,6 13,7 8,4 3,1 -0,3 8,1 

Úhrn srážek (mm) 
24 21 28 32 63 67 73 64 37 32 28 27 496 

Trvání slunečního svitu (h) 
54,7 84,1 133,4 194,5 223,1 236,1 232,2 222,9 171,9 106,3 64,0 44,9 1768,1 

2.5. Obyvatelstvo, občanská vybavenost 

Vývoj počtu obyvatel je sledován v závislosti na sčítání, které pravidelně probíhá. 

V územním plánu je v lokalitě Černovičky ve výhledu počítáno s výstavbou pouze jednoho 

rodinného domu. Současný počet trvale přihlášených obyvatel je 43, celkový reálný počet 

obyvatel je cca 50.  

Vzhledem k charakteru sídla není třeba z hlediska produkce odpadních vod 

občanskou vybavenost obce uvažovat. 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

8 
AQUECON a.s                                         

2.6. Doposud zpracované dokumenty o kanalizaci místních částí obcí 

 Územní plán obce Středokluky 

 Územní plán obce Tuchoměřice 

2.7. Ochranná pásma 

Z hlediska ochranných pásem do katastru obce částečně zasahuje maloplošné 

zvláště chráněné území, přírodní památka Zákolanský potok, Evropsky významná lokalita - 

EVL CZ0213016. Dalšími ochrannými pásmy jsou pásma okolo sítí a objektů technické 

infrastruktury. 

2.8. Charakteristika regionu – Černovičky a Pazderna 

Osada Černovičky je bývalou samostatnou vsí, která je dnes součástí obce 

Středokluky v okrese Praha-západ ve Středočeském kraji. Černovičky jsou vzdáleny 1,5 km 

severovýchodně od Středokluk a 4 km vzdušnou čarou od severozápadních hranic Prahy. 

V těsném sousedství sídla (na katastrálním území blízkých Číčovic), se nachází původem 

románský kostel sv. Vavřince, barokní hrobní kaple a buližníkový vrch Číčovický kamýk, 

který je přírodní památkou.  

Blízká osada Pazderna leží cca 400 m východně od Černoviček, avšak již 

v katastrálním území cca 1,2 km vzdálené obce Tuchoměřice. Nedaleko ní se nachází 

geologická a paleontologická přírodní památka Pazderna s ochranou silicitového kamýku. 

Jak bylo řečeno dotčená oblast s osadami Černovičky a Pazderna se nachází na 

rozhraní tří katastrálních území: Středokluky, Tuchoměřice a Číčovice. Správně spadá osada 

Černovičky pod obec Středokluky a osada Pazderna pod obec Tuchoměřice. 

 

Obrázek 3 - Mapa širších územních vztahů (Černovičky a Pazderna) 

Zájmové území 









Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

12 
AQUECON a.s                                         

3.2. Předpoklady návrhu likvidace odpadních vod 

Dle požadavku zadavatele se předpokládá, že některé z variant řešení kanalizace 

a vodovodu v Černovičkách budou zahrnovat společnou koncepci pro blízkou osadu 

Pazderna z katastru Tuchoměřic. Zde je třeba zmínit, že dle shromážděných informací jsou 

pro tuto místní část vyčleněny kapacity ve vybudovaných sítích v lokalitě Kynologického 

areálu KŘ Policie ČR u příjezdové komunikace Tuchoměřice – Pazderna. Přes tento 

předpoklad byla společná koncepce v některých variantách uvažována s tím, že výsledný 

návrh bude znovu dodatečně posouzen a vyhodnocen.  

Pro účely studie bylo zvoleno několik přístupů řešení. První z nich (Varianta 1.a) je 

odvážení odpadních vod z jednotlivých místních částí do stávajících čistíren obcí Středokluky 

a Tuchoměřice. Tato varianta odpovídá zachování dosavadního stavu.  

Druhým přístupem (Varianta 1.b) je vybudování tlakové kanalizace v obou osadách 

s centrální sběrnou podzemní jímkou, ze které by byl realizován pravidelný odvoz splašků do 

ČOV Středokluky nebo Tuchoměřice. Tato varianta byla zvolena s ohledem na 

předpokládanou úsporu investičních nákladů. V dílčím řešení je možné uvažovat provedení 

těchto opatření pouze v osadě Černovičky (viz dále kap. 3.3.2).  

Ve variantě 2.a se navrhuje tlaková kanalizace a samostatná lokální ČOV pro osadu 

Černovičky. PRVKÚK nepředpokládá ve Středoklukách výstavbu lokální ČOV, tedy bude 

třeba projednat změnu a v tomto smyslu upravit i územní plán obce. 

Ve variantě 2.b je zařazena propojená tlaková kanalizační síť pro osady Černovičky 

a Pazderna s likvidací ve společné ČOV v místní části Pazderna. Toto řešení rovněž 

předpokládá změny PRVKÚK a územních plánů obcí. 

Další možností likvidace splašků v Černovičkách je dle varianty 3 využití domovních 

čistíren odpadních vod spolu s výstavbou svodné gravitační (zčásti tlakové) kanalizace, 

sloužící pro odvedení vyčištěných vod do vodoteče. I zde platí potřeba projednat změnu 

PRVKÚK a ÚP obce. 

Varianta 4.a využívá tlakovou kanalizační síť a centrální přečerpávací stanici 

s dopravou splašků do kanalizační sítě v obci Středokluky. Přípojný bod je v tomto případě 

uvažován v ulici Na Ovčíně u č.p. 311. 

 Podobnou koncepci jako řešení 4.a prezentuje varianta 4.b, pouze s tím rozdílem, že 

ukončení kanalizačního výtlaku je zaústěno do kanalizační stoky odvádějící splašky 

z čerpací stanice PHM Robin Oil u exitu 5 silnice D7 Praha – Chomutov. 

Výčet možných koncepčních přístupů k danému problému uzavírá 

varianta 5.a, využívající rovněž tlakovou kanalizační síť, ovšem v tomto případě s centrálním 

přečerpáváním do obce Tuchoměřice. 

Jako dposlední varianta je pro úplnost zařazena modifikace předchozího řešení se 

zkrácením výtlaku k objektu KŘ Policie ČR u místní komunikace Tuchoměřice – Pazderna.   

Podmínkou všech navržených variant je co nejvíce upřednostnit úspornost 

a spolehlivost celkové koncepce, při současném vedení stok s co nejmenším zásahem do 

stávající infrastruktury obcí i jejich místních částí. 

3.2.1. Volná kapacita na ČOV Středokluky a Tuchoměřice 

Podle získaných informací je na obou čistírnách odpadních vod k dispozici volná 

kapacita v požadovaném řádu 50 až 100 EO. 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

13 
AQUECON a.s                                         

3.2.2. Použité materiály 

Tlaková kanalizace bude využívat materiálu HDPE PE100 RC v profilech od 40 

(přípojky) do 100 mm. Pro gravitační vedení stok byl určen jako dostatečně kapacitní profil 

DN 250 mm. Z hlediska materiálu je uvažováno s PP Ultra Rib 2. Oba typy potrubí splňují jak 

požadavky na únosnost, tak požadavky hydraulické.  

Výtlačné řady jsou uvažovány z HDPE PE100 RC d125 mm, tento materiál je vhodný 

jak do zpevněných, tak do nezpevněných ploch. 

Čerpací techniku doporučujeme od firmy Hidrostal, potrubní trasy v ČS z oceli nerez, 

armatury od firmy Hawle.   

Přečerpávací stanice splašků i vstupní a revizní šachty jsou navrženy jako betonové 

prefabrikované. S výhodou se dají využít kompletní šachetní programy výrobců jako je Prefa 

Brno, Betonika a.s. atd. 

3.2.3. Výpočet množství odpadních vod 

Výpočet je uveden pro jednotlivé místní části a slouží základnímu odhadu kapacit 

ČOV, dimenzí potrubí a ČSOV (čerpací stanice odpadních vod). Výpočet je vytvořen na 

základě údajů o skutečně fakturované pitné vodě v obcích v r. 2015 (Středokluky  33810 m3 

vody/rok – 945 obyv., Tuchoměřice 76937 m3 vody/rok – 1250 obyv.), s odpočtem 20 

l/os.den na vybavenost, přičemž balastní vody nejsou pro novou tlakovou kanalizaci 

uvažovány. Takto vypočtená průměrná spotřeba pitné vody činí 100 l/os.den. 

Tabulka 3 - Produkce odpadních vod v jednotlivých místních částech 

  EO 
VFD 

[l/os/den] Q24[m
3/den] QB[m3/den] 

Qmax,d 

[m3/den] 
Qdim 

[l/s] 

Černovičky 54 100 5,4 - 8,1 0,17 

Pazderna 45 100 4,5 - 6,8 0,14 

3.2.4. Výpočet znečištění na ČOV 

Pro výpočet množství znečištění přitékajícího na ČOV byla použita data z PRVKÚK. 

Celkové znečištění charakterizuje následující tabulka č. 4, která vychází z hodnot 

doporučených pro území Středočeského kraje. Tyto hodnoty jsou: 

1. BSK5 u trvale žijících obyvatel napojených na kanalizaci, septik nebo čistírnu 

odpadních vod – 60 g/EO/den. 

2. Nerozpuštěné látky – NL – 55 g/EO/den 

3. CHSK – 120 g/EO/den 

4. N-celk. – 11 g/EO/den 

5. P-celk. – 2,5 g/EO/den 

 
Tabulka 4 - Výpočet znečištění na ČOV Černovičky  

Parametr 
znečištění/EO 

[g/EO/den] 
Znečištění 
[kg/den] 

Koncentrace 
[mg/l] 

BSK5 60 3,24 600 

CHSK 120 6,48 1200 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

14 
AQUECON a.s                                         

NL 55 2,97 550 

Nc 11 0,59 109,3 

Pc 2,5 0,14 25,9 

 
Tabulka 5 - Výpočet znečištění na ČOV Pazderna  

Parametr 
znečištění/EO 

[g/EO/den] 
Znečištění 
[kg/den] 

Koncentrace 
[mg/l] 

BSK5 60 2,70 600 

CHSK 120 5,40 1200 

NL 55 2,48 550 

Nc 11 0,50 109,3 

Pc 2,5 0,11 25,9 
 

3.3. Popis jednotlivých variant řešení s vyčíslením nákladů 

Pro jednotlivé varianty řešení byl proveden výpočet provozních nákladů na dopravu 
a vyčištění 1 m3 odpadní vody a po doplnění odpisů vypočteny skutečné výrobní náklady na 
tuto měrnou jednotku. Je třeba mít na paměti, že výsledné údaje jsou pouze informativní 
a odpovídají stupni zpracovaného elaborátu.  

Pro výpočet byly u všech alternativ použity následující parametry : 

počet obyvatel v území ve výhledu  Černovičky 54 obyvatel 

      Pazderna 45 obyvatel 

množství odp.vod na obyvatele  100 l / os.den 

celkové množství odpadních vod:  9,90 m3 / den 

cena el. energie: 

  vlastník nemovitosti:  5,50 Kč / kWh 

  provozovatel kanalizace: 6,50 Kč / kWh 

průměrná mzda vč. pojištění a odvodů 27 297 Kč / měsíc 

odpisová sazba stav. části   2,0 % 

odpisová sazba technol.části   6,0 % 

náklady na opravy a údržbu   12 % odpisů technologické části díla  
 

3.3.1. Varianta 1.a  

Tato varianta hodnotí dnešní stav likvidace splašků akumulací v jímkách s následným 

odvozem z hlediska sníženého komfortu bydlení a provozní nákladovosti, odrážející i v tomto 

případě trvalé značné finanční zatížení občanů. Individuální odvoz místní firmou rovněž 

zatíží místní komunikace i životní prostředí v celé lokalitě a způsobí zvýšení provozních 

nákladů na odstranění 1 m3 OV. 

Přehled provozních nákladů: 

Cena odvozu do 8 m3 cca 3000,-Kč (cca 375 Kč/m3) 

Prům.počet obyv./RD = 3 

Produkce OV = 100 l/obyv. za den = 36500 l/rok = 36,5 m3/rok 

Průměrná produkce OV/RD x rok = 36,5 x 3 = 109,5 m3/rok  



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

15 
AQUECON a.s                                         

Poznámka: Reálná produkce OV bude s velkou pravděpodobností nižší, neboť lze 

předpokládat, že cca 60% obyv. je v prac.dny 10 h mimo bydliště = skrytá rezerva pro výhled 

Cena odvozu OV = 41063,- Kč /RD x rok 

Celkové provozní náklady na odvoz OV z osady: 739125,-Kč/rok 

Investiční náklady: 0,-Kč 

3.3.2. Varianta 1.b  

Hodnocená koncepce představuje dílčí mezistupeň výhledového stavu likvidace OV 

v obou sídlech. Jedná se o vybudování tlakové kanalizační sítě pro obě místní části obcí 

s akumulací splašků v centrální společné sběrné jímce s odvozem do ČOV v obci 

Středokluky nebo Tuchoměřice. Podzemní jímka je umístěna u transformační stanice 

v křižovatce příjezdové komunikace ve směru od Tuchoměřic a bude možné ji využít 

v budoucnu jako čerpací stanici OV, dopravující splašky do kanalizační sítě v této obci, a tím 

do ČOV. 

Na pozemcích vlastníků nemovitostí budou vybudovány domovní čerpací stanice 

s tlakovými přípojkami, gravitačním přívodním potrubím z objektu a elektropřípojkou. Trasy 

tlakových uličních řadů jsou, pokud je to možné, vedeny v přidružených pozemcích místních 

komunikací, nezbytně i přímo ve vozovce. 

Modifikace této varianty zahrnuje shodná dílčí opatření, avšak pouze pro Černovičky, 

z důvodu absence vhodného obecního pozemku však s umístěním sběrné jímky v lokalitě 

uvažované místní ČOV nebo v centru sídla, což nepovažujeme za příliš optimální.    

Přehled investičních nákladů: 

- tlaková kanalizace Černovičky: dl. 466 m; cena 4000,-Kč/bm 

- přivaděč k Pazderně: dl. 388 m; celkem 854 m 

- tlaková kanalizace Pazderna: dl. 416 m 

- přivaděč k ČOV: 58 m 

     celkem:  5312000,-Kč  

Tlakové přípojky: 33 ks jímka DČS:  stavební část:  33 x 14000 = 462000,-Kč 

      technologická část:  33 x 26500 = 874500,-Kč 

     celkem:   1336500,-Kč 

      33 ks výtlačný řad přípojky 8 bm (2800,-/bm): 33 x 8 x 2800 = 739200,-Kč 

(Kanalizační svod z RD do DČS: 33 ks á 9000 = 297000,-Kč) - hradí vlastníci nemovitostí  

(Elektropřípojky DČS: 8 ks á 3000:  33 x 3000 = 99000,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí  

- celk.produkce OV vypočtená: 5,4 + 4,5 = 9,9 m3/den 

Poznámka: Reálná produkce OV bude s velkou pravděpodobností nižší, neboť lze 

předpokládat, že cca 60% obyv. je v prac.dny 10 h mimo bydliště = skrytá rezerva pro výhled 

- sběrná jímka: akumulace na 3,5 dne = 35 m3 (OP = 70 m3; cena 850 tis. Kč) 

- fekální vůz nový – cena: 2 mil. Kč 

Přehled provozních nákladů: 

- provoz fekálního vozu – 10,-Kč/km – odvoz do ČOV Středokluky nebo Tuchoměřice (vzdál. 

4 km; dvě cesty týdně – 16 km) – 160,- Kč/týden = 8320,-Kč/rok 

- mzda řidiče (průměrná mzda v ČR 2016 - 27 297,-Kč) – úvazek 0,1= 2730,-Kč/měs. = 2730 

x 12 = 32760,-Kč/rok 

- roční náklady na el. energii pro DČS: 33 ks á 340,- Kč/rok = 11220,-Kč/rok 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

16 
AQUECON a.s                                         

- mzdy provozovatele kanalizace: úvazek 0,05; 16380 Kč/rok 

3.3.3. Varianta 2.a  

Ve variantě 2.a se navrhuje tlaková kanalizace a samostatná lokální ČOV pro osadu 

Černovičky u vodoteče na soukromém pozemku p.č. 813. Tlaková kanalizace je řešena 

obdobně jako ve variantě 1.b.  

Předpokládáme osazení energeticky i provozně nenáročného typu čistících zařízení 

na principu vícekomorového anaerobního separátoru (septiku) s dočištěním pomocí 

vertikálního biolfiltru. V podstatě se jedná o čtyřkomorový septik uspořádaný jako přepážkový 

anerobní reaktor s prostory pro separaci nerozpuštěných látek. Průtok anaerobním 

separátorem je optimalizován na základě v praxi ověřeného matematického modelu 

a dochází tak k maximálnímu využití všech prostorů.  Biologický filtr pracuje čistě na 

mechanicko-biologickém principu bez potřeby elektrické energie. Čištění odpadní vody ve 

filtru zajišťuje aerobní prostředí společně s efektem sorpce vybraných materiálů. Využití 

maximální průtočné plochy filtru zajišťuje pulzní plnění filtru pomocí „překlápěcího zařízení“ 

umístěného pod nátokem uvnitř šachty biologického filtru. V něm se nejdříve nashromáždí 

větší množství odpadní vody a následně se vlastní vahou překlopí a všechnu vodu naráz 

vypustí do celé plochy zemního filtru, aby bylo zamezeno zkratovitému proudění filtrem. 

Jedná se o zařízení, které díky jedinečné konstrukci a způsobu čištění odpadních vod 

zajišťuje snadnou obsluhu a vysokou účinnost čištění, a to i v nerovnoměrně obývaných 

objektech s víkendovým provozem. Určitým úskalím limitujícím použití tohoto typu DČOV 

v lokalitě může vysoká hladina podzemní vody, pak lze samozřejmě využít i klasické 

aktivační domovní čistírny, případně odtok vyčištěné vody zajistit odčerpáváním solárním 

čerpadlem.  

Konkrétní typ DČOV bude možné stanovit až v dalším stupni projektové přípravy 

investice podle požadavků vodohospodářského orgánu, místních podmínek a trvalého, či 

občasného užívání nemovitosti. 

Přehled investičních nákladů: 

- tlaková kanalizace: dl. 466 m; cena 4000,-Kč/bm 

- přivaděč k ČOV: dl. 158 m; celkem 624 m 

    Cena celkem:  2496000,-Kč  

Tlakové přípojky: 18 ks jímka DČS:  stavební část:  18 x 14000 = 252000,-Kč 

     technologická část:  18 x 26500 = 477000,-Kč 

    celkem:     729000,-Kč 

     18 ks výtlačný řad přípojky 8 bm (2800,-/bm): 18 x 8 x 2800 = 403200,-Kč 

(Kanalizační svod z RD do DČS: 18 ks á 9000 = 162000,-Kč) - hradí vlastníci nemovitostí  

(Elektropřípojky DČS: 8 ks á 3000:  18 x 3000 = 54000,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí  

- celk.produkce OV vypočtená: 5,4 m3/den 

Poznámka: Reálná produkce OV bude s velkou pravděpodobností nižší, neboť lze 

předpokládat, že cca 60% obyv. je v prac.dny 10 h mimo bydliště = skrytá rezerva pro výhled 

ČOV pro 54 EO: 402 tis. Kč; příjezd 180 tis. Kč; oplocení 50 m, 25 tis.Kč 

Přehled provozních nákladů: 

- roční náklady na el. energii pro DČS: 18 ks á 340,- Kč/rok = 6120,-Kč/rok 

- mzdy obsluhy kanalizace a ČOV: úvazek 0,1; 32760 Kč/rok 

http://www.asio.cz/cz/as-suno
http://www.asio.cz/cz/as-suno


Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

17 
AQUECON a.s                                         

3.3.4. Varianta 2.b  

Tato varianta řeší tlakovou kanalizaci a společnou lokální ČOV pro obě místní části 

obcí u vodoteče při osadě Pazderna na pozemku p.č. 742/1 bez listu vlastnictví. Tlaková 

kanalizace je řešena obdobně jako ve variantě 1.b. Předpokládáme osazení obdobného typu 

ČOV jako ve variantě 2.a. 

Přehled investičních nákladů: 

- tlaková kanalizace Černovičky: dl. 466 m; cena 4000,-Kč/bm 

- přivaděč k Pazderně: dl. 388 m; celkem 854 m 

- tlaková kanalizace Pazderna: dl. 416 m 

- přivaděč k ČOV: 58 m 

     celkem:  5312000,-Kč  

Tlakové přípojky: 33 ks jímka DČS:  stavební část:  33 x 14000 = 462000,-Kč 

     technologická část:  33 x 26500 = 874500,-Kč 

    celkem:   1336500,-Kč 

      33 ks výtlačný řad přípojky 8 bm (2800,-/bm): 33 x 8 x 2800 = 739200,-Kč 

(Kanalizační svod z RD do DČS: 33 ks á 9000 = 297000,-Kč) - hradí vlastníci nemovitostí  

(Elektropřípojky DČS: 8 ks á 3000:  33 x 3000 = 99000,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí  

ČOV pro 99 EO: 804 tis. Kč; příjezd 180 tis. Kč; oplocení 50 m, 25 tis.Kč 

- celk.produkce OV vypočtená: 9,9 m3/den 

Poznámka: Reálná produkce OV bude s velkou pravděpodobností nižší, neboť lze 

předpokládat, že cca 60% obyv. je v prac.dny 10 h mimo bydliště = skrytá rezerva pro výhled 

Přehled provozních nákladů: 

- roční náklady na el. energii pro DČS: 33 ks á 340,- Kč/rok = 11220,-Kč/rok 

- mzdy obsluhy kanalizace a ČOV: úvazek 0,1; 32760 Kč/rok 

3.3.5. Varianta 3.  

Koncepce řešení spočívá ve využití domovních čistíren odpadních vod pro jednotlivé 

nemovitosti a vybudování svodné gravitační kanalizace pro odvedení vyčištěných vod do 

recipientu.  

Předpokládáme osazení energeticky i provozně nenáročného typu čistících zařízení 

obdobného tapu jako ve variantách 2.a a 2.b. na principu vícekomorového anaerobního 

separátoru (septiku) s dočištěním pomocí vertikálního biolfiltru.  

Konkrétní typ DČOV bude možné stanovit až v dalším stupni projektové přípravy 

investice podle požadavků vodohospodářského orgánu, místních podmínek a trvalého, či 

občasného užívání nemovitosti. 

Přehled investičních nákladů: 

- nenáročná DČOV s anaerobním reaktorem a biofiltrem 18 ks: 140000 x 18 = 2520000,-Kč 

- gravitační kanalizace dl. 352 m; cena 6000,-Kč/m; 352 x 6000 = 2112000,-Kč 

- tlaková kanalizace dl. 114 m; 4000,-Kč/m; 114 x 4000 = 456000,-Kč 

      Kanalizace celkem: 2568000,-Kč 

Gravitační přípojky:   

(15 ks rev.šachta 12,5t = 15 x 4300 = 64500,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí 

(15 ks domovní část přípojky = 15 x (9000 + 2500) = 172500,-Kč – hradí vlastníci nem. 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

18 
AQUECON a.s                                         

15 ks veřejná část přípojky 5,2 bm (4200,-/bm) = 15 x 5,2 x 4200 = 327600,-Kč   

Tlakové přípojky: 3 ks jímka DČS:  stavební část:  3 x 14000 = 42000,-Kč 

     technologická část:  3 x 26500 = 79500,-Kč 

    celkem:   121500,-Kč 

      3 ks výtlačný řad přípojky 8 bm (2800,-/bm): 3 x 8 x 2800 = 67200,-Kč 

(Kanalizační svod z RD do DČS: 3 ks á 9000 = 27000,-Kč) - hradí vlastníci nemovitostí  

(Elektropřípojky DČS: 8 ks á 3000:  3 x 3000 = 9000,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí  

- celk.produkce OV vypočtená: 9,9 m3/den 

Poznámka: Reálná produkce OV bude s velkou pravděpodobností nižší, neboť lze 

předpokládat, že cca 60% obyv. je v prac.dny 10 h mimo bydliště = skrytá rezerva pro výhled 

Přehled provozních nákladů:  

- roční náklady na el. energii pro DČS: 3 ks á 340,- Kč/rok = 1020,-Kč/rok 

- mzdy provozovatele za servis DČOV: úvazek 0,05; 16380 Kč/rok 

3.3.6. Varianta 4.a  

Koncepce využívá společnou tlakovou kanalizační síť v obou místních částech 

a centrální přečerpávací stanici s dopravou splašků do kanalizační sítě v obci Středokluky. 

Podzemní čerpací stanice je umístěna v ohbí příjezdové komunikace od Středokluk na 

soukromém pozemku o malé výměře. Výtlačný řad do obce je veden podél této komunikace 

a přípojný bod na kanalizační síť je v tomto případě uvažován v křižovatce ulice Na Ovčíně 

u č.p. 311. 

Přehled investičních nákladů: 

- tlaková kanalizace Černovičky: dl. 466 m; cena 4000,-Kč/bm 

- přivaděč k Pazderně: dl. 388 m; celkem 854 m 

- tlaková kanalizace Pazderna: dl. 416 m 

- přivaděč k ČS: 32 m 

     celkem:  5312000,-Kč  

Tlakové přípojky: 33 ks jímka DČS:  stavební část:  33 x 14000 = 462000,-Kč 

     technologická část:  33 x 26500 = 874500,-Kč 

    celkem:     1336500,-Kč 

      33 ks výtlačný řad přípojky 8 bm (2800,-/bm): 33 x 8 x 2800 = 739200,-Kč 

(Kanalizační svod z RD do DČS: 33 ks á 9000 = 297000,-Kč) - hradí vlastníci nemovitostí  

(Elektropřípojky DČS: 8 ks á 3000:  33 x 3000 = 99000,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí  

- celk.produkce OV vypočtená: 9,9 m3/den 

Poznámka: Reálná produkce OV bude s velkou pravděpodobností nižší, neboť lze 

předpokládat, že cca 60% obyv. je v prac.dny 10 h mimo bydliště = skrytá rezerva pro výhled 

Centrální ČS: stavební část – 450000,-Kč; technologická část – 250000,-Kč; elektropřípojka 

– 50000,-Kč; zpev.pl. 35 m2 – 70000,-Kč 

Výtlačný řad do Středokluk: dl. 1495 m; cena 4200,-Kč/bm 

IN výtlak celkem: 6279000,-Kč  

Přehled provozních nákladů:  

- roční náklady na el. energii pro centrální ČS: 7830,-Kč/rok 

- roční náklady na el. energii pro DČS: 33 ks á 340,- Kč/rok = 11220,-Kč/rok 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

19 
AQUECON a.s                                         

- mzdy obsluhy kanalizace a ČS: úvazek 0,1; 32760 Kč/rok 

3.3.7. Varianta 4.b  

Koncepce využívá tlakovou kanalizační síť v místní části Černovičky a centrální 

přečerpávací stanici s dopravou splašků do kanalizační sítě v obci Středokluky. Podzemní 

čerpací stanice je umístěna v ohbí příjezdové komunikace od Středokluk na soukromém 

pozemku o malé výměře. Výtlačný řad do obce je veden podél této komunikace a přípojný 

bod na kanalizační síť je v tomto případě uvažován u čerpací stanice PHM Robin Oil u exitu 

5 silnice D7 Praha – Chomutov. 

Přehled investičních nákladů: 

- tlaková kanalizace: dl. 466 m; cena 4000,-Kč/bm 

     celkem:  1864000,-Kč  

Tlakové přípojky: 18 ks jímka DČS:  stavební část:  18 x 14000 = 252000,-Kč 

     technologická část:  18 x 26500 = 477000,-Kč 

    celkem:   729000,-Kč 

       18 ks výtlačný řad přípojky 8 bm (2800,-/bm): 18 x 8 x 2800 = 403200,-Kč 

(Kanalizační svod z RD do DČS: 18 ks á 9000 = 162000,-Kč) - hradí vlastníci nemovitostí  

(Elektropřípojky DČS: 8 ks á 3000:  18 x 3000 = 54000,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí  

- celk.produkce OV vypočtená: 5,4 m3/den 

Poznámka: Reálná produkce OV bude s velkou pravděpodobností nižší, neboť lze 

předpokládat, že cca 60% obyv. je v prac.dny 10 h mimo bydliště = skrytá rezerva pro výhled 

ČS: stavební část – 450000,-Kč; technologická část – 250000,-Kč; elektropřípojka – 50000,-

Kč; zpev.pl.35 m2 – 70000,-Kč 

Výtlačný řad do Středokluk: dl. 1052 m; cena 4200,-Kč/bm 

IN výtlak celkem: 4418400,-Kč 

Přehled provozních nákladů:  

- roční náklady na el. energii pro centrální ČS: 7830,-Kč/rok 

- roční náklady na el. energii pro DČS: 18 ks á 340,- Kč/rok = 6120,-Kč/rok 

- mzdy obsluhy kanalizace a ČS: úvazek 0,1; 32760 Kč/rok 

3.3.8. Varianta 5.a  

Koncepce využívá společnou tlakovou kanalizační síť v obou místních částech a centrální 

přečerpávací stanici s dopravou splašků do kanalizační sítě v obci Tuchoměřice. Podzemní 

čerpací stanice je umístěna v křižovatce příjezdové komunikace od Tuchoměřic na obecním 

pozemku. Výtlačný řad do obce je veden podél této komunikace a přípojný bod na 

kanalizační síť je v tomto případě uvažován na okraji zástavby v křižovatce ulice 

U Špejcharu s místní panelovou komunikací, téměř proti vjezdu na parking firmy Family 

Food. 

Přehled investičních nákladů: 

- tlaková kanalizace Černovičky: dl. 466 m; cena 4000,-Kč/bm 

- přivaděč k Pazderně: dl. 388 m; celkem 854 m 

- tlaková kanalizace Pazderna: dl. 416 m 

     celkem:  5312000,-Kč  

 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

20 
AQUECON a.s                                         

Tlakové přípojky: 33 ks jímka DČS:  stavební část:  33 x 14000 = 462000,-Kč 

  technologická část:  33 x 26500 = 874500,-Kč 

    celkem:   1336500,-Kč 

      33 ks výtlačný řad přípojky 8 bm (2800,-/bm): 33 x 8 x 2800 = 739200,-Kč 

(Kanalizační svod z RD do DČS: 33 ks á 9000 = 297000,-Kč) - hradí vlastníci nemovitostí  

(Elektropřípojky DČS: 8 ks á 3000:  33 x 3000 = 99000,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí  

- celk.produkce OV vypočtená: 5,4 m3/den 

Poznámka: Reálná produkce OV bude s velkou pravděpodobností nižší, neboť lze 

předpokládat, že cca 60% obyv. je v prac.dny 10 h mimo bydliště = skrytá rezerva pro výhled 

ČS: stavební část – 450000,-Kč; technologická část – 250000,-Kč; elektropřípojka – 50000,-

Kč; zpev.pl.35 m2 – 70000,-Kč 

Výtlačný řad do Tuchoměřic: dl. 1813 m; cena 4200,-Kč/bm 

IN výtlak celkem: 7614600,-Kč 

Přehled provozních nákladů:  

- roční náklady na el. energii pro centrální ČS: 7830,-Kč/rok 

- roční náklady na el. energii pro DČS: 33 ks á 340,- Kč/rok = 11220,-Kč/rok 

- mzdy obsluhy kanalizace a ČS: úvazek 0,1; 32760 Kč/rok 

3.3.9. Varianta 5.b  

Koncepce využívá společnou tlakovou kanalizační síť v obou místních částech a centrální 

přečerpávací stanici s dopravou splašků do kanalizačního systému nedalekého zařízení KŘ 

Policie ČR u obce Tuchoměřice. Podzemní čerpací stanice je umístěna v křižovatce 

příjezdové komunikace od Tuchoměřic na obecním pozemku. Výtlačný řad do obce je veden 

podél této komunikace a přípojný bod na kanalizační systém je v tomto případě uvažován 

v objektu zařízení MV ČR u místní komunikace do obce Tuchoměřice. 

Přehled investičních nákladů: 

- tlaková kanalizace Černovičky: dl. 466 m; cena 4000,-Kč/bm 

- přivaděč k Pazderně: dl. 388 m; celkem 854 m 

- tlaková kanalizace Pazderna: dl. 416 m 

     celkem:  5312000,-Kč  

Tlakové přípojky: 33 ks jímka DČS:  stavební část:  33 x 14000 = 462000,-Kč 

  technologická část:  33 x 26500 = 874500,-Kč 

    celkem:   1336500,-Kč 

      33 ks výtlačný řad přípojky 8 bm (2800,-/bm): 33 x 8 x 2800 = 739200,-Kč 

(Kanalizační svod z RD do DČS: 33 ks á 9000 = 297000,-Kč) - hradí vlastníci nemovitostí  

(Elektropřípojky DČS: 8 ks á 3000:  33 x 3000 = 99000,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí  

- celk.produkce OV vypočtená: 5,4 m3/den 

Poznámka: Reálná produkce OV bude s velkou pravděpodobností nižší, neboť lze 

předpokládat, že cca 60% obyv. je v prac.dny 10 h mimo bydliště = skrytá rezerva pro výhled 

ČS: stavební část – 450000,-Kč; technologická část – 250000,-Kč; elektropřípojka – 50000,-

Kč; zpev.pl.35 m2 – 70000,-Kč 

Výtlačný řad k objektu KŘ Policie ČR u Tuchoměřic: dl. 273 m; cena 4200,-Kč/bm 

IN výtlak celkem: 1146600,-Kč 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

21 
AQUECON a.s                                         

Přehled provozních nákladů:  

- roční náklady na el. energii pro centrální ČS: 7830,-Kč/rok 

- roční náklady na el. energii pro DČS: 33 ks á 340,- Kč/rok = 11220,-Kč/rok 

- mzdy obsluhy kanalizace a ČS: úvazek 0,1; 32760 Kč/rok 

 

3.4. Přehled investičních a provozních nákladů jednotlivých variant řešení 

STŘEDOKLUKY - ODKANALIZOVÁNÍ MÍSTNÍ ČÁSTI ČERNOVIČKY 
(ALTERNATIVNĚ PAZDERNA) 

UKAZATEL VARIANTA 

 
1.a      

jímky+odvoz 
1.b        

tlak.kan.+jímka+odvoz 

IN technologické části (Kč) 0 874 500 

IN stavební části (Kč) 0 6 909 200 

IN fekální vůz (Kč) 0 2 000 000 

IN celkem (Kč) 0 9 783 700 

náklady na elektrickou energii (Kč/rok) 0 11 220 

opravy a údržba (Kč/rok) 0 58 440 

provoz fekálního vozu (Kč/rok) 0 8 320 

mzdy (Kč/rok) 0 49 140 

provozní náklady celkem (Kč/rok) 739 125 127 120 

odpisy stavební části (Kč/rok) 0 138 184 

odpisy technologické části (Kč/rok) 0 52 470 

odpisy fekálního vozu (Kč/rok) 0 400 000 

odpisy celkem (Kč/rok) 0 590 654 

výrobní náklady celkem (Kč/rok) 0 717 774 

provozní náklady (Kč/m3) 375 35,18 

výrobní náklady (Kč/m3) 0 198,64 

  



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

22 
AQUECON a.s                                         

 
 
STŘEDOKLUKY - ODKANALIZOVÁNÍ MÍSTNÍ ČÁSTI ČERNOVIČKY 
(ALTERNATIVNĚ PAZDERNA) 

UKAZATEL VARIANTA 
  

  2.a                                   
lokální ČOV samostatná 

2.b                                   
lokální ČOV společná   

IN technologické části (Kč) 477 000 874 500 
  

IN stavební části (Kč) 3 974 200 7 918 200 
  

IN fekální vůz (Kč) 0 0 
  

IN celkem (Kč) 4 451 200 8 792 700 
  

náklady na elektrickou energii 
(Kč/rok) 

6 120 11 220 
  

opravy a údržba (Kč/rok) 12 972 25 300 
  

provoz fekálního vozu (Kč/rok) 0 0 
  

mzdy (Kč/rok) 32 760 32 760 
  

provozní náklady celkem (Kč/rok) 51 852 69 280 
  

odpisy stavební části (Kč/rok) 79 484 158 364 
  

odpisy technologické části (Kč/rok) 28 620 52 470 
  

odpisy fekálního vozu (Kč/rok) 0 0 
  

odpisy celkem (Kč/rok) 108 104 210 834 
  

výrobní náklady celkem (Kč/rok) 159 956 280 114 
  

provozní náklady (Kč/m3) 26,31 19,17 
  

výrobní náklady (Kč/m3) 81,15 77,52 
  

 

  



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

23 
AQUECON a.s                                         

 

 

STŘEDOKLUKY - ODKANALIZOVÁNÍ MÍSTNÍ ČÁSTI ČERNOVIČKY 
(ALTERNATIVNĚ PAZDERNA) 

UKAZATEL VARIANTA 
    

  
3.  

DČOV s grav. a tlak. kanal.     

IN technologické části (Kč) 79 500 
    

IN stavební části (Kč) 5 316 000 
    

IN fekální vůz (Kč) 0 
    

IN celkem (Kč) 5 797 800 
    

náklady na elektrickou energii (Kč/rok) 1 020 
    

opravy a údržba (Kč/rok) 13 331 
    

provoz fekálního vozu (Kč/rok) 0 
    

mzdy (Kč/rok) 16 380 
    

provozní náklady celkem (Kč/rok) 30 731 
    

odpisy stavební části (Kč/rok) 106 320 
    

odpisy technologické části (Kč/rok) 4 770 
    

odpisy fekálního vozu (Kč/rok) 0 
    

odpisy celkem (Kč/rok) 111 090 
    

výrobní náklady celkem (Kč/rok) 141 821 
    

provozní náklady (Kč/m3) 15,59 
    

výrobní náklady (Kč/m3) 71,95 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

24 
AQUECON a.s                                         

 
 
 

STŘEDOKLUKY - ODKANALIZOVÁNÍ MÍSTNÍ ČÁSTI ČERNOVIČKY 
(ALTERNATIVNĚ PAZDERNA) 

UKAZATEL VARIANTA 
      

  4.a                                   
Tlak.kanal.+výtlak do 

Středokluk 

4.b                                     
Tlak.kan.+výtlak k Robin Oil 

      

IN technologické části (Kč) 1 124 500 727 000 
      

IN stavební části (Kč) 13 758 200 7 723 600 
      

IN fekální vůz (Kč) 0 0 
      

IN celkem (Kč) 14 882 700 8 450 600 
      

náklady na elektrickou energii 
(Kč/rok) 

19 050 13 950 
      

opravy a údržba (Kč/rok) 41 116 23 771 
      

provoz fekálního vozu (Kč/rok) 0 0 
      

mzdy (Kč/rok) 32 760 32 760 
      

provozní náklady celkem (Kč/rok) 92 926 70 481 
      

odpisy stavební části (Kč/rok) 275 164 154 472 
      

odpisy technologické části (Kč/rok) 67 470 43 620 
      

odpisy fekálního vozu (Kč/rok) 0 0 
      

odpisy celkem (Kč/rok) 342 634 198 092 
      

výrobní náklady celkem (Kč/rok) 435 560 268 573 
      

provozní náklady (Kč/m3) 25,72 35,76 
      

výrobní náklady (Kč/m3) 120,54 136,26 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

25 
AQUECON a.s                                         

 
 

STŘEDOKLUKY - ODKANALIZOVÁNÍ MÍSTNÍ ČÁSTI ČERNOVIČKY 
(ALTERNATIVNĚ PAZDERNA) 

UKAZATEL VARIANTA 
      

  5.a                                   
Tl.kanal.+výtlak do Tuch. 

5.b                                   
Tl.kanal.+výtl. k zař. PČR       

IN technologické části (Kč) 1 124 500 1 124 500 
      

IN stavební části (Kč) 15 093 800 8 625 800 
      

IN fekální vůz (Kč) 0 0 
      

IN celkem (Kč) 16 218 300 9 750 300 
      

náklady na elektrickou energii 
(Kč/rok) 

19 050 19 050 
      

opravy a údržba (Kč/rok) 44 322 28 798 
      

provoz fekálního vozu (Kč/rok) 0 0 
      

mzdy (Kč/rok) 32 760 32 760 
      

provozní náklady celkem (Kč/rok) 96 132 80 608 
      

odpisy stavební části (Kč/rok) 301 876 172 516 
      

odpisy technologické části (Kč/rok) 67 470 67 470 
      

odpisy fekálního vozu (Kč/rok) 0 0 
      

odpisy celkem (Kč/rok) 369 346 239 986 
      

výrobní náklady celkem (Kč/rok) 465 478 320 594 
      

provozní náklady (Kč/m3) 26,60 22,31 
      

výrobní náklady (Kč/m3) 128,82 88,72 
      

 

4. Návrh zajištění pitné vody 

4.1. Stávající stav vodovodu 

V místní části Černovičky není v současné době vybudována soustavná veřejná 

vodovodní síť a obyvatelé jsou zásobováni z lokálních studní.  

Vzhledem k tomu, že v místě dochází vlivem nedostatečné likvidace odpadních vod 

k neustálému vnosu znečištění (zejména sloučeniny dusíku a fosforu) do vodního prostředí, 

je nanejvýše žádoucí, aby obec přistoupila urychleně k řešení otázky zásobování pitnou 

vodou odpovídající kvality.  

4.2. Předpoklady návrhu zajištění pitné vody 

Dle požadavku zadavatele se předpokládá, že některé z variant řešení vodovodu 

v Černovičkách budou zahrnovat společnou koncepci pro blízkou osadu Pazderna z katastru 

Tuchoměřic. Zde je třeba zmínit, že dle shromážděných informací jsou pro tuto místní část 

vyčleněny kapacity ve vybudovaných sítích v lokalitě Kynologického areálu KŘ Policie ČR 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

26 
AQUECON a.s                                         

u příjezdové komunikace Tuchoměřice – Pazderna. Přes tento předpoklad byla společná 

koncepce v některých variantách uvažována s tím, že výsledný návrh bude znovu dodatečně 

posouzen a vyhodnocen.  

Pro účely studie bylo zvoleno několik přístupů řešení. První z nich (Varianta 1.v) je 

přivedení pitné vody z dnešního řadu Středokluky – Kalingrův Mlýn s napojovacím bodem 

nedaleko čerpací stanice PHM Robin Oil u exitu 5 silnice D7 Praha – Chomutov. 

Druhým přístupem (Varianta 2.v) je připojení na vodovodní síť obce Středokluky 

v křižovatce ulice Na Ovčíně u č.p. 311. 

Varianta 3.v využívá připojení obou místních částí v obci Tuchoměřice na okraji 

zástavby v křižovatce ulice U Špejcharu s místní panelovou komunikací, nedaleko vjezdu na 

parking firmy Family Food. 

Ve variantě 4.v je navržena přívodní trasa vodovodu od Kalingrova Mlýna, podél 

polních cest přes Číčovický Kamýk.    

Další možností (Varianta 5.v) je napojení vodovodu pro osady Černovičky a Pazderna 

v Tuchoměřicích v křižovatce ulic U Špejcharu, K Lichocevsi, Školní a Nad Školou. 

V kontextu s variantou odkanalizování 5.b je dále zařazena varianta 6.v se zkrácením 

přivaděče pitné vody z prostoru objektu KŘ Policie ČR u místní komunikace Tuchoměřice – 

Pazderna.  

Podmínkou všech variant řešení je co nejvíce upřednostnit úspornost a spolehlivost 

celkové koncepce, příkladně při současném vedení vodovodu s výtlakem kanalizace a s co 

nejmenším zásahem do stávající infrastruktury obcí i jejich místních částí. 

4.2.1. Možnost využití kapacity vodovodu Středokluky a Tuchoměřice 

Podle získaných informací je v obou vodovodních sítích k dispozici volná kapacita 

v požadovaném řádu 50 až 100 EO. 

4.2.2. Použité materiály 

Vodovodní rozvod bude využívat materiálu HDPE PE100 RC v profilech od 25 mm 

(přípojky) do 80 mm. Zmíněný materiál splňuje jak požadavky na únosnost, tak požadavky 

hydraulické.  

4.2.3. Výpočet množství pitné vody 

Výpočet je uveden v kap. 3.2.3. – předpokládaný požadavek na denní množství činí 

pro Černovičky 5,4 m3 a pro Pazdernu 4,5 m3. 

4.3. Popis jednotlivých variant řešení 

4.3.1. Varianta 1.v 

 Trasa přívodního řadu i rozvodu v osadě je v této variantě shodná s tlakovou 

kanalizací a jejím výtlačným řadem ve variantě 4.b, tedy umožní určitou úsporu investičních 

nákladů pokládkou potrubí ve společné rýze.  

Přehled investičních nákladů: 

- vodovodní rozvod Černovičky: dl. 466 m; cena 2000,-Kč/bm; celkem 932000,-Kč 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

27 
AQUECON a.s                                         

- vodovodních přípojky:  

18 ks veřejná část přípojky 5,2 bm (3000,-/bm) = 18 x 5,2 x 3000 = 280800,-Kč   

(18 ks vodom. šachta s vystrojením = 18 x 8000 = 144000,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí 

(18 ks domovní část přípojky = 18 x 7500 = 135000,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí 

- přivaděč z vod. sítě Středokluky: dl. 1052 m; cena 2000,-Kč/bm; celkem 2104000,-Kč  

     Náklady celkem: 3595800,-Kč 

4.3.2. Varianta 2.v 

Trasa přívodního řadu i rozvodu v osadě je v této variantě shodná s tlakovou 

kanalizací a jejím výtlačným řadem ve variantě 4.a, tedy obdobně umožní určitou úsporu 

investičních nákladů pokládkou potrubí ve společné rýze.  

Přehled investičních nákladů: 

- vodovodní rozvod Černovičky: dl. 466 m; cena 2000,-Kč/bm; celkem 932000,-Kč 

- vodovodních přípojky:  

18 ks veřejná část přípojky 5,2 bm (3000,-/bm) = 18 x 5,2 x 3000 = 280800,-Kč   

(18 ks vodom. šachta s vystrojením = 18 x 8000 = 144000,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí 

(18 ks domovní část přípojky = 18 x 7500 = 135000,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí 

- přivaděč z vod. sítě Středokluky: dl. 1495 m; cena 2000,-Kč/bm; celkem 2990000,-Kč 

     Náklady celkem: 4481800,-Kč 

4.3.3. Varianta 3.v 

Trasa přívodního řadu i rozvodu v osadě je v této variantě shodná s tlakovou 

kanalizací a jejím výtlačným řadem ve variantě 5.a, tedy také umožní určitou úsporu 

investičních nákladů pokládkou potrubí ve společné rýze.  

Přehled investičních nákladů: 

- vodovodní rozvod Černovičky: dl. 466 m; cena 2000,-Kč/bm; celkem 932000,-Kč 

18 ks veřejná část přípojky 5,2 bm (3000,-/bm) = 18 x 5,2 x 3000 = 280800,-Kč   

(18 ks vodom. šachta s vystrojením = 18 x 8000 = 144000,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí 

(18 ks domovní část přípojky = 18 x 7500 = 135000,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí 

- přivaděč z vod. sítě Tuchoměřice: dl. 1813 m; cena 2000,-Kč/bm; celkem 3626000,-Kč 

     Náklady celkem: 5117800,-Kč 

4.3.4. Varianta 4.v 

Trasa přívodního řadu probíhá od Kalingrova Mlýna podél polních cest kolem 

Číčovického Kamýku, v osadě je shodná s tlakovou kanalizací, tedy je i zde předpoklad 

částečné redukce investic. 

Přehled investičních nákladů: 

- vodovodní rozvod Černovičky: dl. 466 m; cena 2000,-Kč/bm; celkem 932000,-Kč 

18 ks veřejná část přípojky 5,2 bm (3000,-/bm) = 18 x 5,2 x 3000 = 280800,-Kč   

(18 ks vodom. šachta s vystrojením = 18 x 8000 = 144000,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí 

(18 ks domovní část přípojky = 18 x 7500 = 135000,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

28 
AQUECON a.s                                         

- přivaděč od Kalingrova Mlýna: dl. 1482 m; cena 3600,-Kč/bm; celkem 5335200,-Kč 

     Náklady celkem: 6827000,-Kč 
 

4.3.5. Varianta 5.v 

Varianta řeší pitnou vodu pro obě místní části. Trasa přívodního řadu je navržena 

z Tuchoměřic, od křižovatky ulic U Špejcharu, K Lichocevsi, Školní a Nad Školou. Probíhá 

zprvu podél silnice do Lichocevsi, pak polní cestě do Pazderny a přes osadu do Černoviček. 

V místních částech i mezi nimi je shodná s tlakovou kanalizací, tedy je i zde předpoklad 

částečné redukce investic. 

Přehled investičních nákladů: 

- přivaděč z Tuchoměřic do Pazderny: dl. 1565 m; cena 3600,-Kč/bm; celkem: 5634000,-Kč 

- vodovodní rozvod Pazderna: dl. 416 m; cena 2000,-Kč/bm; celkem: 832000,-Kč 

- propojení Pazderna – Černovičky: dl. 388 m; cena 2000,-Kč/bm; celkem: 776000,-Kč 

vodovodní rozvod Černovičky: dl. 466 m; cena 2000,-Kč/bm; celkem: 932000,-Kč 

33 ks veřejná část přípojky 5,2 bm (3000,-/bm) = 33 x 5,2 x 3000 = 514800,-Kč   

(33 ks vodom. šachta s vystrojením = 33 x 8000 = 264000,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí 

(33 ks domovní část přípojky = 33 x 7500 = 247500,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí 

    Náklady celkem: 9200300,-Kč 

Pokud se investice rozdělí mezi obě centrální obce podle podílu obyvatel, připadne 

na Černovičky 5018345,-Kč a na Pazdernu 4181955,-Kč. 

4.3.6. Varianta 6.v 

Varianta řeší pitnou vodu pro obě místní části. Trasa přívodního řadu je navržena od 

zařízení KŘ Policie ČR u Tuchoměřic podél místní komunikace v souběhu s výtlačným 

kanalizačním řadem ve variantě 5.b.  

Přehled investičních nákladů: 

- přivaděč od obj. KŘ Policie ČR ke křižovatce do Černoviček: dl. 273 m; cena 3600,-Kč/bm; 

celkem: 982800,-Kč 

- propojení Černovičky - Pazderna: dl. 388 m ; cena 2000,-Kč/bm; celkem: 776000,-Kč 

- vodovodní rozvod Pazderna: dl. 416 m; cena 2000,-Kč/bm; celkem: 832000,-Kč 

vodovodní rozvod Černovičky: dl. 466 m; cena 2000,-Kč/bm; celkem: 932000,-Kč 

33 ks veřejná část přípojky 5,2 bm (3000,-/bm) = 33 x 5,2 x 3000 = 514800,-Kč   

(33 ks vodom. šachta s vystrojením = 33 x 8000 = 264000,-Kč) – hradí vlastníci nemovitostí 

(33 ks domovní část přípojky = 33 x 7500 = 247500,-Kč) – hradí vlastníci nem. 

    Náklady celkem: 4549100,-Kč 

Pokud se investice rozdělí mezi obě centrální obce podle podílu obyvatel, připadne 

na Černovičky 2481327,-Kč a na Pazdernu 2067773,-Kč. 

 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

29 
AQUECON a.s                                         

4.4. Přehled investičních a provozních nákladů jednotlivých variant řešení 

STŘEDOKLUKY - PITNÁ VODA PRO MÍSTNÍ ČÁST ČERNOVIČKY (ALTERNATIVNĚ 
PAZDERNU) 

 

UKAZATEL VARIANTA  

  1.v                                 
ČS PHM 
Robin Oil 

2.v                    
Středokluky, 

č.p 311 

3.v                                   
Tuchoměřice, 
U Špejcharu 

4.v                                   
Kalingrův 

Mlýn 

5.v                                   
Tuchoměřice, 
K Lichocevsi 

6.v                                     
objekt KŘ 

PČR 

IN stav. části (Kč) 3 595 800 4 481 800 5 117 800 6 827 000 9 200 300 4 549 100 

IN celkem (Kč) 3 595 800 4 481 800 5 117 800 6 827 000 9 200 300 4 549 100 

opravy a údržba 
(Kč/rok) 

8 630 10 756 12 283 16 385 22 081 10 918 

mzdy (Kč/rok) 16 380 16 380 16 380 32 760 12 285 12 285 

provozní náklady 
celkem (Kč/rok) 

25 010 33 376 28 663 49 145 34 366 23 203 

odpisy stavební 
části (Kč/rok) 

71 916 89 636 102 356 136 540 184 006 90 982 

odpisy celkem 
(Kč/rok) 

71 916 89 636 102 356 136 540 184 006 90 982 

výrobní náklady 
celkem (Kč/rok) 

96 926 123 012 131 019 185 685 218 372 114 185 

provozní náklady 
(Kč/m3) 

12,69 16,93 14,54 24,93 9,51 6,42 

výrobní náklady 
(Kč/m3) 

49,18 62,41 66,47 94,21 60,43 31,60 

5. Přehled požadovaných ukazatelů dle variant řešení 

5.1. Výdaje obce na realizaci v případě samostatné výstavby 

5.1.1. Likvidace splaškových vod 

VARIANTA 

1.a 1.b 2.a 2.b 3. 4.a 4.b 5.a 5.b 

0 4 903 745 4 235 200 4 580 018 5 261 700 7 901 836 8 234 600 8 630 345 5 102 345 

5.1.2. Zajištění pitné vody 

VARIANTA 

1.v 2.v 3.v 4.v 5.v 6.v 
5 745 600 7 340 400 8 485 200 7 293 600 5 847 709 3 310 691 

 

5.2. Výdaje obce na realizaci v případě společné realizace likvidace 
splaškových vod a zajištění pitné vody 

5.2.1. Likvidace splaškových vod 

VARIANTA 

1.a 1.b 2.a 2.b 3. 4.a 4.b 5.a 5.b 

0 4 903 745 4 235 200 4 580 018 5 261 700 7 901 836 8 234 600 8 630 345 5 102 345 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

30 
AQUECON a.s                                         

 

5.2.2. Zajištění pitné vody 

VARIANTA 

1.v 2.v 3.v 4.v 5.v 6.v 
3 316 800 4 202 800 4 838 800 5 548 000 5 548 000 2 481 327 

 
 

5.3. Provozní výdaje obce na dobu životnosti daného řešení a na 1 rok 

5.3.1. Likvidace splaškových vod 

 

VARIANTA 
PROVOZNÍ VÝDAJE (Kč) 

NA DOBU ŽIVOTNOSTI NA 1 ROK 

1.a - 739 125 

1.b 3 448 200 68 964 

2.a 2 260 700 45 214 

2.b 2 302 100 46 042 

3. 1 485 550 29 711 

4.a 3 150 850 63 017 

4.b 3 040 100 60 802 

5.a 4 245 600 84 912 

5.b 3 469 400 69 388 

 

5.3.2. Zajištění pitné vody 

VARIANTA 
PROVOZNÍ VÝDAJE (Kč) 

NA DOBU ŽIVOTNOSTI NA 1 ROK 

1.v 1 508 450 30 169 

2.v. 2 011 850 40 237 

3.v 1 837 200 36 744 

4.v 2 513 250 50 265 

5.v 1 316 000 26 320 

6.v   912 000 18 240 

 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

31 
AQUECON a.s                                         

5.4. Výdaje vlastníků nemovitostí na realizaci v případě samostatné 
výstavby 

5.4.1. Likvidace splaškových vod 

VARIANTA 

1.a 1.b 2.a 2.b 3.*
)
 4.a 4.b 5.a 5.b 

- 12 000 12 000 12 000 
12 000

 

(33 340)**
) 12 000 12 000 12 000 12 000 

 
*)  Výdaje nezahrnují DČOV 
**) Vyšší náklady se vztahují na gravitační přípojku 

5.4.2. Zajištění pitné vody 

VARIANTA 

1.v
 p)

 2.v
 p)

 3.v
 p)

 4.v
 p)

 5.v
 p)

 6.v
 p)

 

15 500 15 500 15 500 15 500 15 500 15 500 

 
p)

  Výdaje zahrnují vodoměrnou šachtu s vystrojením a domovní část přípojky  
 

5.5. Výdaje vlastníků nemovitostí v případě společné realizace likvidace 
splaškových vod a přivedení pitné vody 

5.5.1. Likvidace splaškových vod 

VARIANTA 

1.a 1.b
x) 

2.a
 x)

 2.b
 x)

 3.*
)
 4.a

 x)
 4.b

 x)
 5.a

 x)
 5.b

 x)
 

- 12 000 12 000 12 000 
12 000

 

(27 000)**
) 12 000 12 000 12 000 12 000 

 
x)

  Výdaje zahrnují pouze přívodní potrubí a elektropřípojku DČS  
*)  Výdaje nezahrnují DČOV 
**) Vyšší náklady se vztahují na domovní část gravitační přípojky 

5.5.2. Zajištění pitné vody 

VARIANTA 

1.v 2.v 3.v 4.v 5.v 6.v 

11 000 11 000 11 000 11 000 11 000 11 000 

 

 
 
 
 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

32 
AQUECON a.s                                         

5.6. Provozní výdaje vlastníků nemovitostí na dobu životnosti daného řešení 
a na 1 rok 

5.6.1. Likvidace splaškových vod 

 

VARIANTA 
PROVOZNÍ VÝDAJE (Kč) 

NA DOBU ŽIVOTNOSTI NA 1 ROK 

1.a - 41 063 

1.b 5 100 340 

2.a 5 100 340 

2.b 5 100 340 

3. 15 000 1 000 

4.a 5 100 340 

4.b 5 100 340 

5.a 5 100 340 

5.b 5 100 340 

5.6.2. Zajištění pitné vody 

VARIANTA 
PROVOZNÍ VÝDAJE (Kč) 

NA DOBU ŽIVOTNOSTI NA 1 ROK 

1.v - - 

2.v. - - 

3.v - - 

4.v - - 

5.v - - 

6.v - - 

 

5.7. Celkové výdaje na realizaci v případě samostatné výstavby (obce 
+ občanů) 

5.7.1. Likvidace splaškových vod 

VARIANTA 

1.a 1.b 2.a 2.b 3. 4.a 4.b 5.a 5.b 

0 5 119 745 4 451 200 4 796 018 5 797 800 8 117 836 8 450 600 8 846 345 5 318 345 

5.7.2. Zajištění pitné vody 

VARIANTA 

1.v 2.v 3.v 4.v 5.v 6.v 
6 024 600 7 619 400 8 764 200 7 572 600 6 126 709 3 589 691 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

33 
AQUECON a.s                                         

5.8. Celkové výdaje na realizaci v případě společné realizace likvidace 
splaškových vod a přivedení pitné vody (obce + občanů) 

5.8.1. Likvidace splaškových vod 

VARIANTA 

1.a 1.b 2.a 2.b 3. 4.a 4.b 5.a 5.b 

0 5 119 745 4 451 200 4 796 018 5 797 800 8 117 836 8 450 600 8 846 345 5 318 345 

5.8.2. Zajištění pitné vody 

VARIANTA 

1.v 2.v 3.v 4.v 5.v 6.v 
3 514 800 4 400 800 5 036 800 5 746 000 5 746 000 2 679 327 

 

5.9. Celkové provozní výdaje obce na dobu životnosti daného řešení a na 
1 rok 

5.9.1. Likvidace splaškových vod 

 

VARIANTA 
PROVOZNÍ VÝDAJE (Kč) 

NA DOBU ŽIVOTNOSTI NA 1 ROK 

1.a - 739 125 

1.b 6 356 000 127 120 

2.a 2 592 600 51 852 

2.b 3 464 000 69 280 

3. 1 536 550 30 731 

4.a 4 646 300 92 926 

4.b 3 524 050 70 481 

5.a 4 806 600 96 132 

5.b 4 030 400 80 608 

5.9.2. Zajištění pitné vody 

VARIANTA 
PROVOZNÍ VÝDAJE (Kč) 

NA DOBU ŽIVOTNOSTI NA 1 ROK 

1.v 1 250 500 25 010 

2.v. 1 668 800 33 376 

3.v 1 433 150 28 663 

4.v 2 457 250 49 145 

5.v 1 718 300 34 366 

6.v 1 160 150 23 203 



Studie proveditelnosti           Středokluky – likvidace splaškových vod a zajištění pitné vody Černovičky 
 

34 
AQUECON a.s                                         

5.10. Celkové roční výdaje na dobu životnosti řešení 

5.10.1. Likvidace splaškových vod 

VARIANTA 

1.a 1.b 2.a 2.b 3. 4.a 4.b 5.a 5.b 

0 717 774 159 956 280 114 141 821 435 560 268 573 465 478 320 594 

5.10.2. Zajištění pitné vody 

VARIANTA 

1.v 2.v 3.v 4.v 5.v 6.v 
84 386 110 473 118 479 201 257 112 156 114 185 

6. Závěry – ekonomické vyhodnocení variant řešení 

Při návrhu koncepce odkanalizování a zásobování vodou určité lokality je vždy účelné 

posoudit možnosti využití klasických metod odvádění a čištění odpadních vod. Alternativní 

metody, k nimž se dnes řadí zejména tlakové a podtlakové systémy, je třeba vždy chápat 

jako doplňkové, využitelné v případech rozsáhlých území s nevhodnou terénní konfigurací, 

kdy jejich realizace přináší výrazné ekonomické efekty, případně kde užití klasické metody 

klade značné nároky na provádění, či jinak ztěžuje trvalý provoz stavby. Zde je v dotčeném 

území problém v geologických poměrech lokality s vysokou hladinou podzemní vody, který 

vytváří pro uložení gravitační kanalizace nepříznivé podmínky, navíc s rizikem možného 

průniku nežádoucích balastních vod do šachet a potrubí. Z tohoto důvodu bylo gravitační 

potrubí navrženo pouze alternativně pro dopravu vyčištěné vody z DČOV do vodoteče. 

 Z předložených výsledků posouzení je zřejmé, že v odvodňované lokalitě malého 

rozsahu je patrný zejména výrazný rozdíl u výše investičních nákladů mezi místními systémy 

a koncepcí, jež využívá převedení vod do vzdálenější obecní sítě. Ekonomické hledisko je 

zde značně podřízeno vzájemné proporcionalitě rozsahu sítě v připojovaném sídle 

a dopravní vzdálenosti do sítě cílené. U provozních nákladů tlakového kanalizačního 

systému se pouze nevýrazně projevuje vyšší podíl investičních nákladů technologické části 

díla. Obecně lze říci, že provozní i výrobní náklady stoupají úměrně se stoupajícím podílem 

prostředků technologické části díla, který s sebou v tomto případě však nepřináší vyšší 

náklady na energii, neboť se zde zpětně promítá vliv nižší ceny energie pro domácnosti. 

V případě tlakové kanalizace je poměrně důležité hledisko podílu vlastníků nemovitostí na 

zmíněných ročních nákladech na budoucí provoz domovních jímek. Dle obecních zvyklostí 

v ČR bude pravděpodobně obyvatelům provedena úhrada alespoň prvotních pořizovacích 

nákladů části domovních čerpacích stanic a tlakových přípojek do uličního řadu. 

Neopominutelnou záležitostí je rovněž dohoda obce s provozovatelskou firmou ohledně 

způsobu provádění a úhrady případného servisu zařízení DČS.    

 Vlastník i provozovatel kanalizační sítě by se při jejím zřizování měl vždy zabývat 

vedle preciznosti provedení zejména hlediskem provozní jednoduchosti, jenž v tomto případě 

spočívá v co nejnižším možném podílu použitých technologických zařízení.  

Obecně lze konstatovat, že jako výhodnější investičně i provozně vycházejí varianty 

s  koncepcí likvidace odpadních vod v místě vzniku, z variant s odvedením vod mimo lokalitu 

pak připojení na kanalizační systém objektu KŘ Policie ČR u Tuchoměřic. Z variant 

zásobování pitnou vodou je rovněž nejvýhodnějším řešením připojení na vodovodní rozvod 

u dříve zmíněného objektu KŘ PČR. Výsledná koncepce řešení, doporučená k pozdější 

realizaci, vyplyne zřejmě ve výhledu z časově aktuálních technických a pozemkových 

možností v dalším projektovém stupni.      


